COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

E DE CIDADANIA

Requerimento nº             de 2015.

(Do Sr. Arnaldo Faria de Sá)

Adendo ao Requerimento n.º 41, de 2015,

audiência pública para discutir o Projeto de

Lei nº 139/99 e os seus apensos, que Altera a

Lei nº 9.279, de 14 de maio de 1996, que

"regula direitos e obrigações relativos à

propriedade industrial", modificando

dispositivos que dispõem sobre direitos

conferidos pela patente e a concessão de

licença compulsória.

Senhor Presidente,

Em adendo ao Requerimento nº 41/2015, de autoria da Deputada

Erika Kokay, já aprovado em 25 de agosto próximo passado, requeiro a Vossa

Excelência, nos termos do Regimento Interno da Casa, seja convidado a participar da

reunião de Audiência Pública desta Comissão, convocada para debater o Projeto de Lei

nº 139/99 e os seus apensos, que "regula direitos e obrigações relativos à propriedade

industrial", modificando dispôs tivos que dispõem sobre direitos conferidos pela patente

e a concessão de licença compulsória, o Doutor Mauro Maia, Procurador–Chefe do

INPI.

Sala das Comissões, em 08 de setembro de 2015.

Arnaldo Faria de Sá

Deputado Federal - SP